
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 

konané dne 28.6. Seč a 5.7. Plzeň 

Přítomni: Z.Tobiáš, M.Štěrba, J.Bažil, J.Fichtl, M.Moravec, P.Mihola, J.Nalezený 

  

-        

1) ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

  

- STK ZP – rozhodlo o uspořádání pořadatelství MČR ZP volný způsob na volné vodě Brno a na 

MČR ZP prsa v bazénu Praha 

- M. Moravec informoval o přípravách nového webového portálu bodování soutěží ZP na 

stránkách ZP ČSPS (obdoba bodování ČP DP).  

Po dokončení navrhne M. Moravec  VS DZP odměnu pro tvůrce 

- Příspěvky pro pořadatele soutěží ZP 2013/2014 (zdravotní zabezpečení – sanitky, pořádání 

soutěží) připravit tak, aby je bylo možné zahrnout do výpočtů příspěvků oddílům ČSPS 

z Programu V MŠMT.  Hotovo Moravec již zaslal 

- Delegáti VS DZP při soutěžích ZP – byli jmenováni a zúčastnili se cca 50% soutěží v sezóně 

2013/2014. STK ZP resp. VS DZP konstatuje, že se osvědčili a doporučuje pro příští sezónu 

v této praxi pokračovat a rozšířit jí i na zbývající závody 

 

2) DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

- výbor bere na vědomí zprávy delegátů proběhách soutěží, průběžně zveřejňovány 

- VS DZP bere na vědomí zrušení závodu na Kamencovém jezeře 

- VS DZP schvaluje při MČR v Plzni možnost bodovat do ČP i pro plavce plavající mimo soutěž MČR  

- VS DZP ustanovuje delegáty pro soutěže  

Hlučín    Bukal 

Jablonec 

Černá v Pošumaví 

Veselí n. Lužnicí   Táborský 

Těrlicko 

Račice    Bukal  

Pastviny    Tobiáš 

Podzimní rožeň    

  

     

3) SCM 

- Výbor bere na vědomí zprávu o VT SCM DP  19. - 25. 5. Strakonice 

- Příprava VT Plzeň    17. - 22. 8.  

- trenéři dle možností J. Mašek, P. Davídek,  

 

 



 

 

4) REPREZENTACE 

- EP Balaton –  VSDZP bere na vědomí písemnou zprávu trenéra reprezentace R.Vítka   

- MS juniorů Izrael – srpen 2014 

- VS DZP schvaluje na návrh R. Vítka jmenovitou přihlášku Matěje Kozubka. Případní další 

závodníci dle výkonnosti (MEJ do 8. Místa) 

- ME juniorů – VS DZP schvaluje návrh R. Vítka: 

starší junioři:  Matěj Kozubek, Petr Dvořák, Jakub Černý 

starší juniorky: Petra Šťastná, Pavlína Kubátová 

mladší junioři: Tomáš Kozubek  

mladší juniorky: Michaela Štěrbová 

Vedoucí:  Rostislav Vítek, Jakub Fichtl 

- ME – proběhl y nominační závod na 20km,10km a 5km: 

VS DZP schvaluje návrh nominace předložený reprezentačním trenérem Rostislavem Vítkem:  

Silvie Rybářová, Barbora Picková, Lenka Štěrbová, Jana Pechanová (divoká karta), Jan 

Pošmourný, Ján Kútnik, Vít Ingeduld, Karel Baloun, Jakub Tobiáš, Jan Micka (divoká karta). 

Vedoucí Rostislav Vítek, trenér Josef Nalezený, fyzioterapeut/masér Jakub Radina, doprovod na 

25 km Zdeněk Tobiáš a Michal Štěrba. 

- EP – VS DZP schvaluje účast závodníků Horn - V. Ingeduld,   Navia – V. Ingeduld, O. Baumrt, bez 

nákladů sekce 

- MZ Šabac –  VS DZP bere na vědomí účast závodníků: L. Štěrbová, P. Šťastná, K. Baloun, J. Tobiáš, 

vedoucí M. Štěrba bez nákladů sekce 

 

 

5) HOSPODAŘENÍ 

- VSDZP schvaluje proplacení příspěvků na pořádání soutěží DP v roce 2013 pořadatelům 

z rozpočtu 2014, kteří nejsou oddíly reg. V ČSPS a neobdrželi příspěvky v rámci dotací klubům 

z Programu V MŠMT. Jedná se VZS Lipno (Dolní Vltavice), VZS Těrlicko a město Veselí n.L. 

- VSDZP  schvaluje proplacení příspěvků na zdravotní zabezpečení (sanitky) oddílu KSO Plzeň, 

za uplynulá období z rozpočtu 2014 

- Odměny za rekordy   Kozubek - proplaceno 

- Odměny za MČR Seč, Plzen, a Račice bude provedeno po poslední části MČR vše dohromady 

- Příspěvky pro pořadatele soutěží ČP 2014 ZP a za soutěže připravuje dle programu V. 

- Bažil-Táborský 

-  

 

 

7/Různé   

- Rozhodčí ME Berlín – nominace Bukal, spoluúčast 15% z. Novotný 

- Doplnění rozhodčích na list FINA – Bukal, Kozubek, Hubal z. Novotný 


